
 
ZDJĘCIA LICENCJONOWANE (RM – Rights Managed) 
 
Treść i zakres praw użytkowania 
Wszystkie zdjęcia pozostają własnością agencji I zostają udostępnione wyłącznie w celu 
nabycia praw użytkowania fotograficznego prawa autorskiego. Podczas przekazywania 
praw użytkowania firma AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. udziela użytkownikowi 
licencji opisującej wyłącznie, niezbywalne I nie podlegające podlicencjonowaniu prawo 
do użytkowania wybranego zdjęcia w określonym w licencji zakresie. Nie ma możliwości 
zgłaszania dalszych roszczeń odnośnie zdjęcia lub jego użytkowania.  
 
Udzielone prawa do użytkowania są ograniczone wyłącznie do ustalonego w licencji 
zakresu użytkowania, nośnika informacji, czasu użytkowania, nakładu, pozycjonowania, 
rozmiaru ilustracji, obszaru użytkowania oraz wszelkich innych ograniczeń.Użytkowanie 
zdjęć w innej formie lub innym kontekście niż ustalono w licencji jest zabronione I 
stanowi naruszenie praw własności firmy AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. oraz 
licencjodawcy.Udzielone prawa do użytkowania zdjęć nie obejmują prawa do 
wykorzystania tego zdjęcia w ramach działań reklamowych lub prezentacji, o ile taki 
rodzaj użytkowania nie został wyraźnie dopuszczony w licencji. Również dokonanie 
zmiany zdjęcia chronionego prawem autorskim lub wykorzystanie go do celów 
rekomendacyjnych lub jako wzór do wykonania rysunku, fotografii, kolażu itd. bez 
odpowiedniej licencji użytkowania udzielonej przez firmę AXXA INTERNATIONAL sp. 
z o.o. jest zabronione. 
 
Wraz z licencją użytkownik nie otrzymuje żadnych dodatkowych praw do użytkowania 
zdjęć. Kwestia prawa wyłączności musi zostać określona podczas nabywania praw 
użytkowania I wyraźnie zastrzeżona w licencji użytkowania. 
 
Przechowywanie zdjęć na elektronicznych nośnikach danych 
Użytkownik zobowiązuje się do niezwłocznego usunięcia każdego pobranego zdjęcia ze 
wszystkich elektronicznych nośników danych po upływie sześćdziesięciu dni, a 
najpóźniej po upływie ważności otrzymanej licencji na użytkowanie. Zasada ta 
obowiązuje również w wypadku, gdy w ciągu sześćdziesięciu dni od chwili uzyskania 
licencji nie nastąpi użytkowanie zdjęć. Żadne z pobranych zdjęć nie może być 
naświetlane, powielane, kopiowane ani też w żaden inny sposób użytkowane lub 
powielane elektronicznie bez wcześniejszego uiszczenia odpowiedniej opłaty za 
użytkowanie. Cyfrowe znaki wodne jak I wszelkie pozostałe oznakowania, własności 
oraz elementyplików lub też ich postać nie mogą podlegać żadnej manipulacji, zmianom 
mającym na celu uniemożliwienie ich rozpoznania ani też usunięciu. Dla każdego 
zdjęcia odstąpionego na mocy licencji użytkownik musi dołożyć wszelkich starań, aby 
było ono wykorzystywane wyłącznie razem z oznaczeniem praw autorskich, nazwą Free 
oraz numerem przydzielonym przez firmę AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. 
stanowiącymi część elektronicznej nazwy pliku. 
 
W ramach udzielanej licencji użytkownik otrzymuje zezwolenie tylko na zabezpieczenie 
wybranego zdjęcia na jednym nośniku informacji.Jednocześnie użytkownik nie otrzymuje 
zezwolenia na jakiekolwiek kopiowanie (naświetlanie lub powielania diapozytywów, 
negatywy pośrednie, reprodukcje, powiększenia itd.) , przechowywanie w formie 



cyfrowej zdjęć w celach archiwizacyjnych oraz na przekazywanie zdjęć osobom trzecim. 
Zabrania się sporządzania oraz rozprowadzania kopii zdjęć . Użytkowanie zdjęcia w 
obrębie jednej bazy danych, sieci komputerowej lub innych tego rodzaju rozwiązań jest 
dozwolone w danym momencie tylko dla jednego użytkownika. Firma AXXA 
INTERNATIONAL sp. z o.o. udostępnia zdjęcia tylko do użytkowania zgodnego 
z postanowieniami umownymi po warunkiem jego natychmiastowego usunięcia 
z komputera lub innego elektronicznego nośnika danych należącego do użytkownika po 
zakończeniu użytkowania. 
 
Honoraria, koszty 
Każdy przypadek użytkowania materiałów zdjęciowych, za wyjątkiem 
wewnątrzfirmowych prac w fazie projektowej wymaga opłacenia honorarium. Pod 
pojęciem użytkowania rozumie się między innymi każdą reprodukcję w formie cyfrowej 
lub drukowanej jak I wykorzystywanie zdjęcia jako wzoru dla rysunków, karykatur, 
poprawianych zdjęć, prezentacji reklamowych oraz takiego wykorzystania części zdjęć, 
podczas którego za pomocą montażu, obróbki graficznej lub innych technik staną się 
one elementami nowych prac fotograficznych. 
 
Wysokość honorarium płaconego firmie AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. jest zależna 
od rodzaju użytkowania. Przy każdorazowym nabywaniu praw użytkowania należy 
dokładnie podać wydanie I rodzaj publikacji oraz miejsce,w którym zdjęcie zostanie 
wykorzystane. Wraz z pełnym opłaceniem honorarium zostaje udzielona licencja na 
użytkowanie, która zezwala tylko na jednokrotne wykorzystanie zdjęcia we wwcześniej 
podanym celu, określonym zakresie I ustalonym zakresie rozpowszchniania. Każde 
powtórzenie, rozszerzenie zakresu użytkowania (do celów reklamowych, ponowna 
publikacja online itd.) lub też inny rodzaj użytkowania nieuwzględniony we wcześniejszej 
licencji wymaga ponownego opłacenia honorarium. 
 
Prawo do użytkowania uznaje się za przeniesione przed całkowitym uiszczeniem opłaty 
tylko wtedy, gdy firma AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. udzieli z góry wyraźnego 
pisemnego zezwolenia na użytkowanie zdjęć. W wypadku gdy dane osobowe 
użytkownika nie zostały podane zgodnie z prawdą lub też dane dotyczące użytkowania 
zdjęcia nie są zgodne z rzeczywistym sposobem jego wykorzystania, wówczas uznaje 
się, że licencja nie została udzielona a agencja zostaje tym samym zwolniona od 
wszystkich roszczeń o odszkodowanie ze strony osób trzecich. 
 
Każdorazowe przekazanie zdjęcia osobom trzecim jak I każdy przypadek jego 
kopiowania lub cyfrowego zapisywania w celach archiwizacyjnych wymaga pismenej 
zgody firmy AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o.. W razie naruszenia tego zakazu firma 
AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. jest uprawniona do odszkodowania w wysokości 
1500 Euro za każde zdjęcie, przy czym w szczególnych przypadkach kwota ta może być 
odpowiednio wyższa. 
 
W razie bezprawnego lub niezgłoszonego przypadku użytkowania zastrzega się prawo 
do dodatkowego odszkodowania wynoszącego co najmniej pięciokrotną wartość opłaty 
za użytkowanie. Spełniając roszczenie o odszkodowanie użytkownik zamawiający 
zdjęcie nie wchodzi w posiadanie ani też nie uzyskuje żadnych innych praw do 
materiałów zdjęciowych agencji fotograficznej. 
 
Każdy przypadek użytkowania niezgodnego z przeznaczeniem lub jakiegokolwiek 
pisemnego lub graficznego zafałszowania zdjęć oraz użytkowania, które mogłyby 
naruszyć godność przedstawionych na nich osób jest niedozwolony I naraża osobę 
wykorzystującą zdjęcia do tego rodzaju celów na roszczenia z tytułu odszkodowania. 
 



Jeśli wcześniej przewidziana publikacja lub fakt innego użytkowania nie dojdzie do 
skutku I nie zostanie pisemnie odwołany w ciągu 30 dni od momentu pobrania zdjęć, 
firma AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. może zgodnie z własnym zdaniem cofnąć 
licencję I dokonać uznania konta. Należna w związku z tym opłata za cofnięcie licencji 
wynosi 15% kwoty honorarium. 
 
Pozostałe 
Firma AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do niezapowiedzianych 
zmian warunków użytkowania, cen, informacji oraz umownych warunków dotyczących 
licencji znajdujących się na tej stronie internetowej. 
 
Miejsce wykonania zobowiązania, właściwość terytorialna sądu 
Wszystkie ustalenia podlegają prawu polskiemu I muszą być zgodnie z nim 
interpretowane. Sądem właściwym do rozpatrywania wszystkich spraw spornych 
wynikłych z obydwu części tej umowy jest wyłącznie sąd w Warszawie. Również w razie 
dostaw zagranicznych za właściwość terytorialną sądu przyjmuje się Warszawę – o ile 
jest to dopuszczalne prawnie. Uwzględniając powyższy zapis firma AXXA 
INTERNATIONAL sp. z o.o. ma prawo do wszczęcia niezbędnych kroków prawnych lub 
postępowania przed sądem zagranicznym odpowiedniej instancji, w razie gdyby taki 
sposób postępowania był zdaniem firmy AXXA INTERNATIONAL sp. z o.o. niezbędny 
lub pożądany. 
 



 
 


